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1. NOMBRE COMITÉ O GRUPO: SEI+MARK 
  
2. NÚMERO DEL ACTA: 1 /2020-II 

 
3. FECHA: AGOSTO 18 DE 2020 
 
4. HORA: VIRTUAL 
 
5. LUGAR: VIRTUAL 

 
6. ASISTENTES (Y REPRESENTACIÓN) 
 
Cyril Castex (Docente) y Ana María Amaya Puello, Diego Andrés Anaya Cordero, Tatiana Alexandra 
Archila Suarez, Luis Alberto Arroyo Rueda, Irene Ayala Heredia, Geimmy Carolina Basto Ramírez, 
Yeimy Paola Camarón Moreno, Guillermo Andrés Díaz Bernal, Paula Andrea Díaz Landiñez, Diana 
Carolina Duran Chacón, Heidy Yelithza Gómez Gómez, Silvia Rosa Guerra Pedraza, Angy Tatiana 
Gutiérrez Galvis, Nicole Nathalia Henao Rojas, Angie Carina López García, Angie Nicole López 
Hernández, Gloria Inés Mendoza Quintero, Alejandra Mesa García, Elizadday Mieles Esparza, Sergio 
Andrés Mina Obando, Lizeth Nathalia Morales Portilla, Nathalia Andrea Ochoa Álvarez, Brayan Sahir 
Olarte Suarez, Keila Yirena Ortiz Álvarez, Michel Fernanda Parra Rincón, Andrea Carolina Pérez Rueda, 
Nathalia Pineda Galvis, Lina María Poveda Castellanos, Blanca Jussely Quintero Acero, Eliana María 
Rey Rueda, María Fernanda Rivera Rojas, Alicia Jirsleyene Rodríguez Jerez, María Fernanda Sánchez 
Palacio, Diana Marcela Sierra Fierro, Rodrigo José Toloza Vásquez, Liceth Karina Vega Olivar, Karen 
Nathalia Velasco Díaz.  
 

7. TEMAS TRATADOS 
 
1. Orientación del semillero 
2. Participación fija de los estudiantes 
3. Presentación de los temas de investigación 

 
8. RESULTADOS 
 
En la reunión virtual de hoy se hizo presentación oficial del docente y de los 36 estudiantes, se les 
explico sobre el proyecto a trabajar: Estudio de mercados para conocer el grado de aceptación de la 
marca de cultivo y ventas de plantas suculentas MBertha, en Bucaramanga, Año 2020 y Estudio de 
mercados para conocer y medir la calidad del servicio al cliente de las plataformas de ventas virtuales, 
Año 2020. Los estudiantes visiblemente interesados expresan su intención de participar en el grupo de 
semilleros y de continuar el proceso completo. Se repartieron los estudiantes en dos grupos distintos en 
función de su experiencia en trabajos de semilleros: 
 

- Grupo 1: Estudio de mercados para conocer el grado de aceptación de la marca de cultivo 
y ventas de plantas suculentas MBertha, en Bucaramanga, Año 2020. 

 
Integrantes: Ana María Amaya Puello, Irene Ayala Heredia, Geimmy Carolina Basto Ramírez, Guillermo 
Andrés Díaz Bernal, Paula Andrea Díaz Landiñez, Angy Tatiana Gutiérrez Galvis, Angie Nicole López 
Hernández, Gloria Inés Mendoza Quintero, Elizadday Mieles Esparza, Sergio Andrés Mina Obando, 
Nathalia Andrea Ochoa Álvarez, Michel Fernanda Parra Rincón, Andrea Carolina Pérez Rueda, Lina 
María Poveda Castellanos, María Fernanda Rivera Rojas, María Fernanda Sánchez Palacio y Rodrigo 
José Toloza Vásquez. 
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- Grupo 2: Estudio de la calidad del servicio al cliente de las aerolíneas en Bucaramanga y 
en el aeropuerto Palo Negro, año 2020. 
 

Integrantes: Diego Andrés Anaya Cordero, Tatiana Alexandra Archila Suarez, Luis Alberto Arroyo 
Rueda, Yeimy Paola Camarón Moreno, Diana Carolina Duran Chacón, Heidy Yelithza Gómez Gómez, 
Silvia Rosa Guerra Pedraza, Nicole Nathalia Henao Rojas, Angie Karina López García, Alejandra Mesa 
García, Lizeth Nathalia Morales Portilla, Brayan Sahir Olarte Suarez, Keila Yirena Ortiz Alvarez, Nathalia 
Pineda Galvis, Blanca Jussely Quintero Acero, Eliana María Rey Rueda, Alicia Jirsleyene Rodríguez 
Jerez, Liceth Karina Vega Olivar y Karen Nathalia Velasco Díaz.  
 
9. COMPROMISOS - RECOMENDACIONES  
 
Los estudiantes se comprometieron en la revisión de las encuestas entregadas y deben validarlas o 
sugerir modificaciones para la próxima reunión que tendrá lugar el 01 de septiembre de 2020. 
 
10. NOMBRE Y FIRMA ASISTENTES (No aplica a eventos masivos). 

 
 Se anexan los formatos de asistencia 
 

 



1004373603

Andrea Carolina Pérez Rueda 1005298066

Lina María Poveda Castellanos 1053350989

Rodrigo José Toloza Vásquez

María Fernanda Rivera Rojas 1193547397

FIRMA  RESPONSABLE

Geimmy Carolina Basto Ramírez 1007268837

Angy Tatiana Gutiérrez Galvis 1096958971

Nathalia Andrea Ochoa Álvarez 1007436747

Michel Fernanda Parra Rincón 1098806230

María Fernanda Sánchez Palacio 1098825081

Elizadday Mieles Esparza 1098819881

Sergio Andrés Mina Obando 1020837781

Gloria Inés Mendoza Quintero 1005447812

Angie Nicole López Hernández 1007735078

Ana María Amaya Puello 1007956457

Guillermo Andrés Díaz Bernal 1095816015

Cyril Castex 341723

Irene Ayala Heredia 1096239065

Tecnología en Mercadeo & Gestión Comercial

Paula Andrea Díaz Landiñez 1005210738

FECHA: 18/08/2020 HORA:  Virtual LUGAR: Virtual

NOMBRE CÉDULA PROGRAMA / DEPENDENCIA FIRMA

TEMA: Asistencia reunión semillero SEI+MARK EXPOSITOR:

DEPENDENCIA: Tecnología en Mercadeo & gestión comercial
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TEMA: Asistencia reunión semillero SEI+MARK EXPOSITOR:

DEPENDENCIA: Tecnología en Mercadeo & gestión comercial

FECHA: 18/08/2020 HORA:  Virtual LUGAR: Virtual

NOMBRE CÉDULA PROGRAMA / DEPENDENCIA FIRMA

Luis Alberto Arroyo Rueda 1007791038

Cyril Castex

Heidy Yelithza Gómez Gómez

341723

1005160721

Tecnología en Mercadeo & Gestión Comercial

Liceth Karina Vega Olivar 1127345983

Blanca Jussely Quintero Acero 1005373489

1007692138

Diego Andrés Anaya Cordero 1063616851

Tatiana Alexandra Archila Suarez 1005231558

Karen Nathalia Velasco Díaz 1098809328

FIRMA  RESPONSABLE

Yeimy Paola Camarón Moreno 1005365038

Angie Karina López García 1007917924

Diana Carolina Duran Chacón 1005321235

Nicole Nathalia Henao Rojas 1098817346

Silvia Rosa Guerra Pedraza 1003155192

Eliana María Rey Rueda

Alejandra Mesa García 1005321529

Alicia Jirsleyene Rodríguez Jerez 1005336167

Lizeth Nathalia Morales Portilla 1095842782

Keila Yirena Ortiz Alvarez 1091594578

Nathalia Pineda Galvis 1003248513

Brayan Sahir Olarte Suarez 1007784949


